
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 370                                      DATA 27/10/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 15                  DEL 27/10/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (  )                                     NO ( X   ) 
 
 
OGGETTO: ADESIONE A GIORNATA FORMATIVA IN MATERIA D I GESTIONE 
ASSOCIATA DELLE FUNZIONI 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
27/10/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

 
Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 31-ott-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___943___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 31-ott-2011 
 

31-ott-2011  



 

UFFICIO PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA PERSONALE 
 

 
 
 
OGGETTO: ADESIONE A GIORNATA FORMATIVA IN MATERIA D I GESTIONE ASSOCIATA 
DELLE FUNZIONI           
 
 

 

 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di OTTOBRE  il  giorno VENTISETTE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA PERSONALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
 
 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011/2012/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica per il triennio 2011/2013” e s.m.i.; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2011 (parte contabile)”, 
dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

Rilevato che la Scuola Superiore della Pubblica Amministrazione Locale (SS.PAL) organizza 
per il giorno 27 ottobre 2011  a Torino una giornata formativa per esaminare le norme in materia di 
gestione associata delle funzioni negli Enti Locali alla luce delle novità intervenute sulla materia; 

Dato atto che la partecipazione è gratuita ed è aperta a Segretari Comunali ed ai Funzionari 
apicali degli Enti Locali; 

Ritenuto opportuno aderire a tale iniziativa autorizzando alla partecipazione il dipendente 
Roberto Revellino – Responsabile Servizi Finanziari e Tributi; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 

 



1) di aderire alla giornata formativa del giorno 27 ottobre 2011 a Torino, organizzato dalla Scuola 
Superiore della Pubblica Amministrazione Locale (SS.PAL) sul tema “La gestione associata delle 
funzioni“; 

 
2) di autorizzare la partecipazione del dipendente Roberto Revellino – Responsabile Servizi Finanziari 

e Tributi; 
 
3) di dare atto che il seminario è gratuito;  

 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 
 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 
giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 


